
СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2024 года № 340/72

г. Тара

О внесении изменений в решение Совета Тарского муниципального 
района от 17.10.2023 № 278/58 «Об утверяедении порядка и методики 

предоставления из бюджета Тарского муниципального района 
бюджетам поселений, входящих в состав Тарского муниципального 

района, иных межбюджетных трансфертов на возмещение затрат 
теплоснабжающих организаций, образовавшихся в связи с 

увеличением стоимости приобретения топлива относительно 
стоимости топлива, предусмотренной в тарифах»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Совет Тарского муниципального района решил:

1. В пункте 4.1 приложения 1 к решению Совета Тарского 
муниципального района от 17.10.2023 № 278/58 слова «за период с января 2022 
по июнь 2023 года» исключить.

2. Приложение № 2 к решению Совета Тарского муниципального района 
от 17.10.2023 № 278/58 изложить в редакции приложения № 1 к настоящему 
решению.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Тарского муниципального района С.А. Финагин

Глава Тарского муниципального района



Приложение 1
к решению Совета Тарского муниципального района

от 27.06.2024 № 340/72

Приложение 2
к решению Совета Тарского муниципального района

17.10.2023 №278/58

Методика распределения
иных межбюджетных трансфертов на возмещение затрат теплоснабжающих 

организаций, образовавшихся в связи с увеличением стоимости приобретения 
топлива относительно стоимости топлива, предусмотренной в тарифах.

1. Настоящая Методика предназначена для распределения объема иных 
межбюджетных трансфертов, утвержденного решением Совета Тарского 
муниципального района Омской области о бюджете на очередной финансовый 
год и плановый период на возмещение затрат теплоснабжающих организаций, 
образовавшихся в связи с увеличением стоимости приобретения топлива 
относительно стоимости топлива, предусмотренной в тарифах (далее - иные 
межбюджетные трансферты).

2. Размер МВТ бюджету i-ro поселения (ИМТ1), определяется по 
следующей формуле:

МБП = Spx к, где:
Sp-общий объем средств на финансирование непредвиденных расходов, 

связанные с оплатой дополнительных расходов теплоснабжающих организаций, 
связанных с увеличением стоимости приобретения топлива относительно 
стоимости топлива, предусмотренной в тарифах.

к -  коэффициент потребностей муниципального образования, 
определяемый в размере:

100 процентов -  для сельских поселений Тарского района;
4 процентов -  для городского поселения.
Количество поселений, имеющих право на получение иных 

межбюджетных трансфертов на финансирование непредвиденных расходов, 
связанные с оплатой дополнительных расходов теплоснабжающих организаций, 
связанных с увеличением стоимости приобретения топлива относительно 
стоимости топлива, предусмотренной в тарифах, определяется на основании п. 4 
и п.5 настоящего Порядка.

При поступлении более одного заявления иной межбюджетный трансферт 
предоставляется в порядке очередности поданных заявлений в пределах 
установленных лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований 
на текущий финансовый год.


